Opuszczone. 
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miały. Pod łaską naszą i pod powinnością urzędu swego, któ
rego jakoś my W.T. z łaski naszej zwierzyli, tak nie wątpimy, 
iż W. T. na to pamiętając, będziesz go tak używał, jakoby by
ło ku zachowaniu pokoju, bez trudności naszej, między podda- 
nemi naszemi, a k temu ku przysłudze W. T. do dalszej łaski 
naszej.

Dat. Varsaviae die 3 Octobris A. D. 1571. Regni nostri 42.

CLXV.
Sigisniuiidus Augustus etc.

Regi Daninę.
S. Principi D. Friderico secundo etc. S. princeps d. arni

ce frater et foederate noster charissimc. Vix dum finitis no- 
stris ad S. vestram prioribus litteris de arestatis et detentis 
decem navibus Gedanensium subditorum nostrorum per prae- 
fectos S. vestrae in faucibus Orisundensibus, affertur ad nos 
iterum, alias naves eorundem civium et quidem numero dupli
cata, aut etiam, ut scribitur, majore, detentas esse in iisdem 
faucibus per praefectos item S. vestrae, quae naves sale item et 
aliis ex Portugalia atque aliunde allatis preciosis mercibus sunt 
onustae. Quae res quidem aliae post alias, quam animo nostro 
cogitationem suppeditent, S. vestrae aestimandum relinquimus, 
quae, cum et ipsa per Dei gratiam sit regia dignitate praedi- 
ta et regia in sede collocata, facile intelligere potest, quam 
grave sit audire querelas pene quotidianas innocentium sub
ditorum suorum, a magistratibus et praefectis ejus Regis iHa- 
tas, cum quo nobis amicitiae, affinitates, pacta, foedera et ple- 
raque alia bonae vicinitatis jura intercedunt. Hueaccedit, quod 
haec nobis quidem eveniunt éo tempore, quo nos non modo 
nihil de commutato S. vestrae erga ditiones nostras animo sus- 
picari, sed etiam de conštantia plane ipsius in mutua amicitia 
nostra, omnia nobis prolixius poteramus polliceri: quandoqui- 
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dem hoc ipso tempore, quo pnmum hae praefectorum S. vestrae 
injuriae ad nos adferri coepeiunthabebamus prae mambus non 
solum litteras S. vestrae amicitiae plenissimas recentissime ad 
nos scriptas, verum efiain equos ipsos, qui a nobis per easdem 
S. vestrae litteras pro amicitiae monumcnto postulabantur. Qui- 
bus sane ex rebus fit, ut incerti plane simus, quid cum de re
bus ipsis, tum vero de animo 8. vestrae statuamus. Etsi enim 
libentius omnia de S. vestra credimus, quae tum ad constantiam 
voluntatis illius tuendam, tum etiam ad mutuam uostram ami- 
citiam conservandam pertinent, quando nos quoque et Con
stantia dictorum factorumque nostrorum inprimis delectamur, 
et amicitiam S. vestrae plurimi aestimamus: tarnen continua- 
tae hae subditorum nostrorum querelae et quaedam alia, de 
quibus fraterne et a perte superioribus nostris litteris ad S.vc- 
stram perscripsimus, faciunt nos quodammodo earum rerum 
dubios et incertos. Quod cum ita sit, a S. vestra majorem n 
muduni postulamus, ut vel naves quidem detentas dnnitti, ac 
de reliquis injuriis nobis ac subditis nostris Gedanensibus sa- 
tisfieri jubeat, quod sane inprimis omnium vellemus, uti et di- 
gnitati ac amicitiae nostrae mutuae et pactis ac foederibus 
communibus, et maxime tranquillitati Rcipubl. Cbristianae con- 
scntaneum: vol quo tandem animo sit erga nos, subditosque 
ac ditiones nostras, S. vestra nobis aperiat. Quam bene valere 
cupimus.

Dat. Varsaviae die 6 OctobrisA.D 15 71. Regni nostri 42.

CLXVI.
Si-psinuiidiis Augustus etc.

Significamus etc. Quod etsi communitas c'iviuin Varsa- 
viensium omnium et singulorum eo privilegio gaudeat sibi spe- 
cialitcr concesso, ut hortos et suburbanas suas domos ab ex- 
ceptione quorumvis hospitum libéras et exemptas habeat: ita 
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ut nemo eorum cogatur invitus hospitem ali que ni in hortum 
aut in suburbanam domuin suam recipere. Nihilominus tarnen, 
habentes dignam rationem obsequiorum Venerabilis Andreae 
Patricii Nidecki, Arcbidiaconi Vilnensis, Custodis Clecensis et 
Sendomiriensis, Crusviciensis, Varsav'cnsis ac PoltovicnsisCa
nonici, Secretariique nostri, quae obsequia nobis et reipubli- 
cae nostrae a multis anuis cum summa fide et diligentia prae- 
stitit, et hactenus in Cancellaria nostra assiduo praestare non 
desistit, faciendum nobis ex abundantia quadam singularis 
erga ilium gratiae nostrae esse existimavimus, ut hortum ipsius 
in suburbio Varsaviensi ante portám Cracoviensem e regione 
coenobii fratrum Bernardinorum Bitum, quem ipse, duobus hor- 
tis coëmptis, unum fecit et ex squallido ac inculto et prorsus 
neglecto excoluit, ac maceria, sepibus, aedificiis et aliis ejus- 
modi rebus instruxit et ornavit: ab omni onere excipiendorum 
hospitum liberaremus et eximcremus. Quemadmodum quidem 
ex certa scientia nostra, pracsenti privilégié nostro, perpetuis 
futuris temporibus libcramus et eximimus, ita longe late et 
circumferentialiter, prout nunc métis atque terminis suis est di
stinct us: videlicet a fronte, tyia publica, quae est post postica 
domorum e regione coenob Bernardini constitutarum; a ter- 
go autem parte praedii, quod est famati Noe Braseatoris civis 
Varsaviensis; a lateribus porro, ex una quidem parte borto hae- 
redum famati olim Stanislai Byszcz, ex altera vero parte, bor
to famati Francisci Konwysar, civium Varsaviensium. Libera- 
mus autem et eximimus sic, ut praedictus Andreas Patricius 
NidecŁi et successores ejus in eum hortum et in aedeficia 
ipsius non cogantur, sive auctoritate, sive imperio, sive jussu 
ac mandato cujuscumque atque adeo ne nostro quidem, aut 
SS. successorum nostrorum, et omnino nulla excogitata ratio- 
ne, bospitesullos contra voluntatem suam suscipere, cujuscum
que illi status, generis, conditionis, eminentiae fuerint, sive no- 
strates, sive extcrni, sive domini ipsi, sive servitores eorum; 
etiamsi fuerint Consiliarii, Officiales, Secretarii, Aulici, Stipen- 
diarii, Cubiciilarii, vel omnino familiäres aut servitores quicum- 
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que, tam nostri quam SS. conjugis *)  vel sororis 2) nostrae ac 
successorum nostrorum: etiamsi denique fuerint externoruin 
principům quorumcumque, sive Oratores, Internuntii, Agen
tes, sive etiam herum ipsorum familiäres aut servitores, sive 
quocumque tandem nomine censeantur. A quorum omnium 
et singulorum exceptione libeři prorsus sint et immunes, tam 
comitiorum, coronationum, nuptiarum et quarumcumque so- 
lennitatum ac conventuum temporibus, quam extra quascum- 
que solennitates ac conventus. Idcirco omnibus et singulis 
quorum interest, tam iis qui nunc sunt, quam illis qui deinceps 
futuri sunt, sive Regni, sive Ducatus Lithuaniac, sive etiam 
Curiae nostrae Marsal cis ac denique iis qui distiibuendorum 
hospitiorum sive facultatem, sive curam habent, vel postea ha- 
bebunt, quorum noinjna hic pro expressis haberi volumus, de- 
nunciamus, notumque esse volumus, serio mandantes, ac om- 
nino id habere volentes, pro gratia nostra, ne quid unquam 
contra hanc libertatem ipsi Venerabili Andreae Patricio Ni- 
decki, ac ipsius successoribus per nos concessam, ullo modo at- 
tentare, committereve audeant, committive et attentari per- 
mittant, sed inviolatam integramque perpetuo tum ipsi con
servent, tum si quis eam violare voluerit, firmiter conservari 
faciant. Quam et nos firmiter conservaturi et defensuri sumus, 
neque eam labefactari, scienter vel dissimulanter, permittemus, 
temporibus perpetuis, vel alias, donec aliqua alia ejusdemmo- 
di hortorum aut domorum libertatio in regno nostro salva et 
integra permanebit. Quae omnia ipsi etiam SS. nostri succes- 
sores praestabunt et praestare tenebuntur. In quorum omnium 
et singulorum fidem et testimonium, praesens privilegium ma
nu nostra subscripsimus et sigillo nostri communiri jussimus.